

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00017/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 2 | COLHER PEDREIRO | UNIDADE | 86 | R\$ 19,7700 | R\$ 1.700,2200 |

Marca: TOMPSON

Fabricante: TOMPSON

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher pedreiro, material aço temperado, tamanho 200, material cabo madeira, características adicionais chapisco - cabo soldado

| | | | | | |
|---|---------|---------|------|------------|----------------|
| 8 | TRINCHA | UNIDADE | 1006 | R\$ 2,5300 | R\$ 2.545,1800 |
|---|---------|---------|------|------------|----------------|

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha, material cabo madeira, material cerdas pelo orelha de boi, tamanho 2", tipo cabo curto 2 polegadas.

| | | | | | |
|----|-------------------|---------|----|------------|--------------|
| 50 | ISQUEIRO PORTATIL | UNIDADE | 70 | R\$ 3,9800 | R\$ 278,6000 |
|----|-------------------|---------|----|------------|--------------|

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isqueiro portatil, isqueiro portatil

| | | | | | |
|----|------|------------------|-----|-------------|----------------|
| 72 | SACO | PACOTE 100,00 UN | 100 | R\$ 33,1200 | R\$ 3.312,0000 |
|----|------|------------------|-----|-------------|----------------|

Marca: AKIPLAST

Fabricante: AKIPLAST

Modelo / Versão: USO GERAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco, plástico, geral, transparente, 60 x 40 cm, 0,20 mm

Total do Fornecedor: R\$ 7.836,0000

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 13 | LINHA NÁILON | CARRETEL | 14 | R\$ 71,6900 | R\$ 1.003,6600 |

Marca: EKILON

Fabricante: EKILON

Modelo / Versão: LINHA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: linha náilon, material náilon, comprimento 100 metros, espessura 0,60, cor incolor, diâmetro 0,60, transmitância transparente.

| | | | | | |
|----|------------------------------|---------|----|-------------|----------------|
| 26 | CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO | UNIDADE | 60 | R\$ 25,5000 | R\$ 1.530,0000 |
|----|------------------------------|---------|----|-------------|----------------|

Marca: UNIPIN

Fabricante: UNIPIN

Modelo / Versão: CANETA NANKIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, COR PRETA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA NANQUIM, USO DESCARTÁVEL, TAMANHO PONTA 0,5 MM.

| | | | | | |
|----|-----------|-------|----|-------------|--------------|
| 43 | ENTRETELA | METRO | 54 | R\$ 11,4000 | R\$ 615,6000 |
|----|-----------|-------|----|-------------|--------------|

Marca: ENTRETELA

Fabricante: BSB

Modelo / Versão: ENTRETELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENTRETELA, TECIDO DE LINHA, SEM GOMA, BRANCA, LOMBADA DE LIVROS.

| | | | | | |
|----|---------------------------|---------|-----|-------------|----------------|
| 63 | PENA DE CANETA NORMOGRAFO | UNIDADE | 100 | R\$ 38,8000 | R\$ 3.880,0000 |
|----|---------------------------|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: PENA

Fabricante: IMPORT

Modelo / Versão: PENA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENA DE CANETA NORMÓGRAFO.

Total do Fornecedor: R\$ 7.029,2600

03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 39 | DISCO LASER CDRW | UNIDADE | 400 | R\$ 2,2400 | R\$ 896,0000 |

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER CDRW, TIPO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE 700, TEMPO GRAVAÇÃO 80

| | | | | | |
|----|-------------------------|---------|-----|------------|----------------|
| 40 | DISCO COMPACTO - CD/DVD | UNIDADE | 700 | R\$ 2,0200 | R\$ 1.414,0000 |
|----|-------------------------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, 700 MB, 80 MIN, GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / CDR-W, LACRADO, 4X

Total do Fornecedor: R\$ 2.310,0000

04.214.268/0001-87 - MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-------------------|-------------------------|------------|----------------|------------------------|
| 1 | ARAME GALVANIZADO | QUILOGRAMA | 37 | R\$ 15,2600 | R\$ 564,6200 |
| Marca: GERDAU | | | | | |
| Fabricante: GERDAU | | | | | |
| Modelo / Versão: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado fino | | | | | |
| 7 | TRINCHA | UNIDADE | 1006 | R\$ 2,0700 | R\$ 2.082,4200 |
| Marca: COMPEL | | | | | |
| Fabricante: COMPEL | | | | | |
| Modelo / Versão: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha, material cabo madeira, material cerdas pelo orelha de boi, tamanho 1, tipo cabo curto 1 polegadas. | | | | | |
| 9 | TRINCHA | UNIDADE | 1006 | R\$ 11,1900 | R\$ 11.257,1400 |
| Marca: COMPEL | | | | | |
| Fabricante: COMPEL | | | | | |
| Modelo / Versão: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha, material cabo madeira, material cerdas pelo orelha de boi, tamanho 3, tipo cabo curto 3 polegadas. | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 13.904,1800 |

04.965.596/0001-15 - FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|----------------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 17 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA | UNIDADE | 600 | R\$ 0,6900 | R\$ 414,0000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42 MM,LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS | | | | | |
| 19 | CADERNO | UNIDADE | 175 | R\$ 3,7400 | R\$ 654,5000 |
| Marca: jandaia | | | | | |
| Fabricante: jandaia | | | | | |
| Modelo / Versão: jandaia | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS,CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA,23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES | | | | | |
| 20 | CAIXA PLÁSTICA | UNIDADE | 230 | R\$ 59,0000 | R\$ 13.570,0000 |
| Marca: alaplast | | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | | |
| Modelo / Versão: alaplast | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 300 MM, ALTURA 220 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA,SUORTE DE MÃO E REBITESDE NYLON, TIPO CAIXA ORGANIZADORA | | | | | |
| 21 | CAIXA PLÁSTICA | UNIDADE | 130 | R\$ 28,6400 | R\$ 3.723,2000 |
| Marca: alaplast | | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | | |
| Modelo / Versão: alaplast | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 50 L | | | | | |
| 22 | CAIXA ARQUIVO | UNIDADE | 3020 | R\$ 2,2900 | R\$ 6.915,8000 |
| Marca: alaplast | | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | | |
| Modelo / Versão: alaplast | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR BRANCA | | | | | |
| 23 | CAIXA PLÁSTICA | UNIDADE | 50 | R\$ 112,0000 | R\$ 5.600,0000 |
| Marca: alaplast | | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | | |
| Modelo / Versão: alaplast | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 41 CM, ALTURA 14 CM, APLICAÇÃOACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, PROFUNDIDADE 29 CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA | | | | | |
| 24 | CAIXA | UNIDADE | 340 | R\$ 9,8900 | R\$ 3.362,6000 |
| Marca: alaplast | | | | | |
| Fabricante: alaplast | | | | | |
| Modelo / Versão: alaplast | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO MICROONDULADO PLASTIFICADO, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 360 MM, ALTURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, PUXADORES PLÁSTICOS | | | | | |
| 25 | CAIXA ARQUIVO | UNIDADE | 400 | R\$ 1,5000 | R\$ 600,0000 |
| Marca: frama | | | | | |
| Fabricante: frama | | | | | |
| Modelo / Versão: frama | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA REVESTIDA POR TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE, DIMENSÕES 1 140 X 250 X 355 MM | | | | | |
| 28 | CANETA HIDROGRÁFICA | UNIDADE | 150 | R\$ 1,9100 | R\$ 286,5000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE | | | | | |

| | | | | | |
|--|-----------------------------|----------------|------|-------------|----------------|
| 29 | CANETA PERMANENTE | UNIDADE | 150 | R\$ 15,9500 | R\$ 2.392,5000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICOS DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE,ÁGUA,ÁL- | | | | | |
| 30 | CANETA MARCA-TEXTO | UNIDADE | 324 | R\$ 0,7400 | R\$ 239,7600 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL | | | | | |
| 32 | CANETA MARCA-TEXTO | CAIXA 12,00 UN | 302 | R\$ 8,7800 | R\$ 2.651,5600 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE | | | | | |
| 33 | CANETA MARCA-TEXTO | CAIXA 12,00 UN | 302 | R\$ 8,7800 | R\$ 2.651,5600 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA | | | | | |
| 34 | CANETA HIDROGRÁFICA | CAIXA 12,00 UN | 115 | R\$ 9,8900 | R\$ 1.137,3500 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO RETROPROJETOR | | | | | |
| 36 | GRAFITE | TUBO 12,00 UN | 205 | R\$ 1,1800 | R\$ 241,9000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B | | | | | |
| 37 | GRAFITE | TUBO 12,00 UN | 305 | R\$ 1,2000 | R\$ 366,0000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B | | | | | |
| 38 | COLA | UNIDADE | 306 | R\$ 1,2800 | R\$ 391,6800 |
| Marca: frama | | | | | |
| Fabricante: frama | | | | | |
| Modelo / Versão: frama | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO | | | | | |
| 42 | ESTILETE DE MATRIZ ESTENCIL | UNIDADE | 120 | R\$ 33,9900 | R\$ 4.078,8000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE MATRIZ ESTENCIL, NOME ESTILETE DE MATRIZ ESTENCIL | | | | | |
| 45 | FITA ADESIVA | UNIDADE | 390 | R\$ 3,4900 | R\$ 1.361,1000 |
| Marca: amazon tape | | | | | |
| Fabricante: amazon tape | | | | | |
| Modelo / Versão: amazon tape | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM | | | | | |
| 46 | FITA ADESIVA | UNIDADE | 1590 | R\$ 2,0900 | R\$ 3.323,1000 |
| Marca: amazon tape | | | | | |
| Fabricante: amazon tape | | | | | |
| Modelo / Versão: amazon tape | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO | | | | | |
| 47 | FITA ADESIVA | UNIDADE | 1570 | R\$ 3,4800 | R\$ 5.463,6000 |
| Marca: amazon tape | | | | | |
| Fabricante: amazon tape | | | | | |
| Modelo / Versão: amazon tape | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO | | | | | |
| 51 | LÂMINA ESTILETE | UNIDADE | 200 | R\$ 2,8000 | R\$ 560,0000 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA ESTILETE, NOME LÂMINA ESTILETE | | | | | |
| 52 | LAPISEIRA | UNIDADE | 324 | R\$ 2,4800 | R\$ 803,5200 |
| Marca: brw | | | | | |
| Fabricante: brw | | | | | |
| Modelo / Versão: brw | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM | | | | | |
| 53 | LAPISEIRA | UNIDADE | 324 | R\$ 2,5300 | R\$ 819,7200 |
| Marca: brw | | | | | |

Fabricante: brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

57 PAPEL IMPRESSÃO RESMA 12020 R\$ 13,8800 R\$ 166.837,6000

Marca: jandaia**Fabricante:** jandaia**Modelo / Versão:** jandaia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO JATO TINTA, COR BRANCA, LARGURA 210 MM

58 PAPEL KRAFT BOBINA 10,00 KG 302 R\$ 220,0000 R\$ 66.440,0000

Marca: jandaia**Fabricante:** jandaia**Modelo / Versão:** jandaia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA

60 PASTA EVENTOS UNIDADE 230 R\$ 4,9900 R\$ 1.147,7000

Marca: alaplast**Fabricante:** alaplast**Modelo / Versão:** alaplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 340 MM, COR INCOLOR, LARGURA 240 MM, APLICAÇÃO EVENTOS/ SEMINÁRIOS, FORMATO TIPO ENVELOPE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHAMENTO HORIZONTAL

61 PASTA ARQUIVO UNIDADE 500 R\$ 2,1500 R\$ 1.075,0000

Marca: alaplast**Fabricante:** alaplast**Modelo / Versão:** alaplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO

66 PLÁSTICO BOLHA BOBINA 100,00 M 22 R\$ 81,9900 R\$ 1.803,7800

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** acp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,30 M, COMPRIMENTO 100 M, APRESENTAÇÃO BOBINA

67 RÉGUA COMUM UNIDADE 209 R\$ 0,4000 R\$ 83,6000

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO

68 RÉGUA ESCRITÓRIO UNIDADE 203 R\$ 2,1900 R\$ 444,5700

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO

69 TESOURA COSTURA UNIDADE 206 R\$ 2,7300 R\$ 562,3800

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM

70 SACO DOCUMENTO PACOTE 100,00 UN 550 R\$ 14,5000 R\$ 7.975,0000

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** acp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 240 MM, NÚMERO FUIOS SEM FUIOS, ESPESSURA 0,60 MICRA

71 SACO BOBINA 500,00 UN 60 R\$ 27,0000 R\$ 1.620,0000

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** acp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM**Total do Fornecedor: R\$ 309.598,3800****07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 18 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA | UNIDADE | 600 | R\$ 0,4000 | R\$ 240,0000 |

Marca: red bor**Fabricante:** red bor**Modelo / Versão:** red bor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 45, largura 23, altura 12, Cor branca

49 GRAFITE TUBO 12,00 UN 305 R\$ 1,1000 R\$ 335,5000

Marca: cis**Fabricante:** cis**Modelo / Versão:** cis**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE, 0,5 MM, LAPISEIRA, TIPO: 2B

56 PALITO PACOTE 100,00 UN 104 R\$ 5,0000 R\$ 520,0000

Marca: theoto**Fabricante:** theoto**Modelo / Versão:** theoto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO, MADEIRA, ROLIÇO, 23 CM, ESPETINHO CARNE CHURRASCO

64 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD CAIXA 12,00 UN 6 R\$ 23,9900 R\$ 143,9400

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, PLÁSTICO, POLIÉSTER, PRETA, PONTA 2MM**Total do Fornecedor:** R\$ 1.239,4400**09.058.708/0001-78** - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 15 PLACA CORTE | UNIDADE | 12 | R\$ 122,9900 | R\$ 1.475,8800 |

Marca: Westpress**Fabricante:** Westpress**Modelo / Versão:** 30x45**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa corte, material borracha, comprimento 450, largura 300, cor verde, formato a3, espessura 3, característica adicionais base para corte precisão.**Total do Fornecedor:** R\$ 1.475,8800**09.279.523/0001-93** - NANOMOL COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA - ME

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 6 MICROTUBO | UNIDADE | 5000 | R\$ 0,5900 | R\$ 2.950,0000 |

Marca: Axygen**Fabricante:** Axygen**Modelo / Versão:** MCT-150-C-S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** icrotubo em homopolimero marca Axygen, modelo Maxyclear Estéril, cap. 1,5mL, com tampa SnapLock, suporte até 20.000xg,estéril, livre de DNase, RNase e não pirogênicos.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.950,0000**15.809.866/0001-15** - DISCOL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 55 LÁPIS PRETO | UNIDADE | 600 | R\$ 0,4100 | R\$ 246,0000 |

Marca: Labra**Fabricante:** Labra**Modelo / Versão:** Labra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS PRETO, POLIESTIRENO RECICLADO, HB, GRAFITE Nº 2**Total do Fornecedor:** R\$ 246,0000**18.256.239/0001-92** - ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 14 BARBANTE ALGODÃO | ROLO 1,00 KG | 219 | R\$ 18,2000 | R\$ 3.985,8000 |

Marca: EUROFIOS**Fabricante:** EUROFIOS**Modelo / Versão:** BARBANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA

| Item Descrição | Unidade | Quantidade | Valor | Global |
|-----------------|---------|------------|------------|----------------|
| 48 FITA ADESIVA | UNIDADE | 550 | R\$ 3,9000 | R\$ 2.145,0000 |

Marca: AMAZON TAPE**Fabricante:** AMAZON TAPE**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO**Total do Fornecedor:** R\$ 6.130,8000**20.772.716/0001-14** - INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 41 ETIQUETA ADESIVA | UNIDADE | 505 | R\$ 7,2300 | R\$ 3.651,1500 |

Marca: inlabel**Fabricante:** inlabel**Modelo / Versão:** cf edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO, BRANCA, 100 MM, AUTO-ADESIVA, 50 MM prazo de garantia 12 meses reg isento**Total do Fornecedor:** R\$ 3.651,1500**22.655.992/0001-28** - 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 54 LAPISEIRA | UNIDADE | 324 | R\$ 3,3000 | R\$ 1.069,2000 |

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM

| Item Descrição | Unidade | Quantidade | Valor | Global |
|------------------|---------|------------|-------------|-----------------|
| 62 PASTA ARQUIVO | UNIDADE | 310 | R\$ 34,9000 | R\$ 10.819,0000 |

Marca: PLASTICONY**Fabricante:** PLASTICONY**Modelo / Versão:** PLASTICONY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, pvc, sanfonada, 280 mm, 390 mm, incolor, elástico, 31 divisórias, visor e etiqueta**Total do Fornecedor:** R\$ 11.888,2000**22.725.161/0001-85** - VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 11 ANZOL DE PESCARIA | UNIDADE | 500 | R\$ 17,8900 | R\$ 8.945,0000 |

Marca: BlueSardine**Fabricante:** BlueSardine**Modelo / Versão:** Anzol 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANZOL DE PESCARIA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GORILLA, TIPO HASTE LISA, TAMANHO 1, FORMATO OLHO ARGOLA, ÂNGULO OLHO RETO, COMPRIMENTO HASTE 2,50 CM**Total do Fornecedor:** R\$ 8.945,0000**24.005.316/0001-34** - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-------------------------|------------|----------------|---------------------|
| 44 EXTRATOR GRAMPO | UNIDADE | 210 | R\$ 1,4000 | R\$ 294,0000 |
| Marca: CAVIA | | | | |
| Fabricante: CAVIA | | | | |
| Modelo / Versão: CAVIA | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES. | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | R\$ 294,0000 |

84.107.895/0001-58 - TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 16 BLOCO RECADO | UNIDADE | 1024 | R\$ 1,8000 | R\$ 1.843,2000 |
| Marca: jocar | | | | |
| Fabricante: jocar | | | | |
| Modelo / Versão: jocar | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN - procedencia nacional - declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos - faturamento praca manaus. | | | | |
| 27 APONTADOR LÁPIS | UNIDADE | 300 | R\$ 0,5000 | R\$ 150,0000 |

Marca: leoleo

Fabricante: leonora

Modelo / Versão: leoleo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO - procedencia nacional - declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos - faturamento praca manaus.

| | | | | |
|-----------------------|----------------|-----|------------|----------------|
| 31 CANETA MARCA-TEXTO | CAIXA 12,00 UN | 302 | R\$ 8,7500 | R\$ 2.642,5000 |
|-----------------------|----------------|-----|------------|----------------|

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA - procedencia nacional - declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos - faturamento praca manaus.

| | | | | |
|------------------------|----------------|-----|------------|----------------|
| 35 CANETA HIDROGRÁFICA | CAIXA 12,00 UN | 115 | R\$ 9,7000 | R\$ 1.115,5000 |
|------------------------|----------------|-----|------------|----------------|

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR - procedencia nacional - declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos - faturamento praca manaus.

| | | | | |
|----------------------------------|----------------|---|-------------|--------------|
| 65 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD | CAIXA 12,00 UN | 8 | R\$ 19,0000 | R\$ 152,0000 |
|----------------------------------|----------------|---|-------------|--------------|

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Modelo / Versão: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM - procedencia nacional - declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos - faturamento praca manaus.

Total do Fornecedor: R\$ 5.903,2000

84.110.972/0001-29 - COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 59 PAPEL ALUMÍNIO | UNIDADE | 1575 | R\$ 23,8400 | R\$ 37.548,0000 |

Marca: Boreda

Fabricante: Boreda

Modelo / Versão: 2017

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, ALUMÍNIO, 65 M, 45 CM, ROLO

Total do Fornecedor: R\$ 37.548,0000

Valor Global da Ata: R\$ 420.949,4900



[Voltar](#)